
Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 2. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 2. stavka 1. alineje 3. Pravilnika o 
vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 49/16) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 05. studenog 2024.  godine, donosi

PLAN 
VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU

 GRADA PULA - POLA ZA 2025. GODINU

I
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula - Pola za 2025. godinu 

utvrđuje se organiziranje i provođenje vježbe pojedinih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite Grada Pula - Pola. 

II
Vrijeme održavanja vježbe, nositelj, naziv, vrsta i lokacija održavanja vježbe, planirani 

sudionici te ciljevi vježbe prikazuju se u tabličnom obliku kako slijedi: 

Vrijeme 
održavanja 

vježbe

Nositelj 
vježbe/

organizator

Naziv, vrsta i lokacija 
održavanja vježbe

Planirani sudionici
vježbe Ciljevi vježbe

3. kvartal 
2025. god.

Grad Pula -
Pola

NAZIV: Pojava bujičnih 
poplava na području Grada 
Pula - Pola

VRSTA: Terenska vježba

LOKACIJA: Područje Grada 
Pula - Pola na lokacijama 
gdje je moguće očekivati 
pojavu bujičnih poplava

1. Načelnik Stožera CZ Grada 
Pula-Pola
2. Pripadnici postrojbe CZ opće 
namjene Grada Pula-Pola
3. Predstavnici Vodovoda Pula 
d.o.o.
4. Ostale pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite 
Grada Pula-Pola (prema potrebi)

1. Uvježbavanje i podizanje 
razine osposobljenosti 
operativnih snaga
2. Stjecanje novih sposobnosti i 
provjera utvrđenih operativnih 
postupaka
3. Uvježbavanje koordiniranog 
rukovođenja
4. Uvježbavanje sustava 
prenošenja informacija i 
obavijesti o događaju
5. Provjera sadržaja planskih 
dokumenata

III
Ovaj Plan biti će objavljen u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:240-01/24-01/12
URBROJ:2163-7-01-01-0501-24-8
Pula, 05. studeni 2024.  

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 17. stavku 3. alineji 2. Zakona o 
sustavu civilne zaštite (“Narodne novine” broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članku 2. 
stavku 1. alineji 3. Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (“Narodne novine” broj 49/16) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročišćeni tekst). 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj dana 11. srpnja 2023. godine donijelo Odluku o 
osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula-Pola a Gradonačelnik Grada Pula-
Pola donio je dana 30. kolovoza 2023. godine Odluku o imenovanju zapovjednika, zamjenika 
zapovjednika i pripadnika Postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Pula - Pola. Donošenjem 
navedenih akata, stekli su se preduvjeti za održavanje vježbe Postrojbe CZ opće namjene, koja je 
ovim prijedlogom akta planirana za 2025. godinu, a po provedenom osposobljavanju Postrojbe od 
strane Ravnateljstva civilne zaštite. 

Predloženim Planom vježbi civilne zaštite na području Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
planira se provesti uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti pojedinih operativnih snaga a 
naročito Postrojbe CZ, stjecanje novih sposobnosti i provjera utvrđenih operativnih postupaka, 
uvježbavanje koordiniranog rukovođenja, uvježbavanje sustava prenošenja informacija i obavijesti 
o događaju te provjera sadržaja. Svrha ovakvih vježbi je podizanja razine spremnosti sustava 
civilne zaštite Grada Pula - Pola kao odgovor na moguće ugroze. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu dostavlja se prijedlog Plana vježbi civilne zaštite na području Grada Pula - Pola 
za 2025. godinu. 
 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
 

Za realizaciju ovog akta planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu u Razdjelu 02 – Upravni odjel za lokalnu i mjesnu samoupravu.  
 

 
  
         p.o. PROČELNICA 

  Andrea Peruško, univ. mag. oec. 


